
PLÁN   AKTIVIT pracovních skupin   - školní rok 2020- 21 

Aktualizace – listopad 2020 

Realizace plánovaných aktivit závisí na epidemiologické situaci – mnohé lze realizovat online, některé však pouze prezenčně.  

1. Priority a cíle 

Priorita I Podpora pedagogů 

Cíl  1. 1. Vytvořit centra podpory pedagogů 

Cíl  1. 2. Rozvíjet a podporovat vzdělávání pedagogických pracovníků 

Cíl  1. 3. Sdílet příklady dobré praxe                 

Cíl  1. 4. Zvýšit kompetence vedoucích pedagogických pracovníků 

Cíl  1. 5. Zvýšit digitální kompetence pedagogů MŠ i ZŠ          

Priorita II Zvyšování kvality předškolního vzdělávání 

Cíl  2. 1. Podpořit polytechnické vzdělávání 

Cíl  2. 2. Zlepšit matematickou a čtenářskou pregramotnost 

Cíl  2. 3. Vytvořit systém podpory pro práci s dětmi se SVP 

Cíl  2. 4. Zlepšit personální zajištění odbornými pracovníky – logoped, psycholog, speciální pedagog  

Priorita III Zvyšování kvality základního vzdělávání 

Cíl  3. 1. Podporovat motivaci žáků 

Cíl  3. 2. Rozvíjet spolupráci s partnery 

Cíl  3. 3. Zlepšit čtenářskou, matematickou a přírodovědnou gramotnost žáků 

Cíl  3. 4. Rozvíjet digitální kompetence, podnikavost, schopnost prezentace žáků   

Priorita IV Rozvoj infrastruktury 

Cíl  4. 1. Rozšířit / zvýšit kapacitu škol 

Cíl  4. 2. Rozšířit bezbariérovost škol                                         

Cíl  4. 3. Modernizace vybavení škol 

Cíl  4. 4. Podpořit vybavení podnětného venkovního prostředí 



 

2. Časové plány pracovních skupin 

Pracovní skupina  pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 

Plánované, ale z důvodu Covid 19 zatím nerealizované 

Říjen 2020  Seminář pro pedagogy  Hrajeme si s číslíčky II.  

Mgr. Alena Vávrov 

ZŠ a MŠ Červený vrch 

Nelze on line 

Upravený plán do dalšího období 

Listopad 2020  Dotazník pro učitele matematiky – rozeslání do škol a vyhodnocení 

 

Leden 2021 Dotazník pro učitele k finanční gramotnosti – rozeslání do škol a    vyhodnocení 

Únor 2021  přesun z října 2020  Seminář pro pedagogy  Hrajeme si s číslíčky II.  

Mgr. Alena Vávrová 

ZŠ a MŠ Červený vrch 

Nelze on line 

Březen 2021  Seminář Finanční gramotnost interaktivně   

pro 1. – 3. ročník - Finance hrou 



   ZŠ Marjánka 

Duben 2021  Seminář pro pedagogy  Hrajeme si s číslíčky III.  

Mgr. Alena Vávrová 

ZŠ a MŠ Červený vrch 

Venkovní učebna . naučná stezka – sdílení zkušeností – ZŠ a MŠ Červený vrch 

Nelze on line 

Květen   2021              Výjezd pedagogů – 2 dny – Finanční svoboda a projekt Oslíčku, otřes se 

 

Červen 2021  Článek do Šestky  

 

Pracovní skupina  pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka 

Měsíc Aktivita Komu určeno lektor finance priorita cíl 
Listopad 
2020 

Online setkání 
s autorkou dětských 
knih 

MŠ, 1.stupeň, 
rodiče a zájemci 

Autorka Hana 
Krolupperová 

3000 Kč Podpora pedagogů, 
zvyšování kvality 
vzdělávání MS,ZŠ. Rodiče 
 

Motivace pro čtení dětí, volba knížek 
pro děti, nácvik reflexe ze čtení 

Únor 
2021 

Práce s texty a ČG 
v přírodovědných 
předmětech 
Pozn. Nelze online 

Učitelé  - 
zájemci – 
1.stupeň 

 
ZŠ Nebušice 

2 000 Kč a 
pronájem 

Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Zlepšení ČG žáků   s využitím textů a 
návodů v různých předmětech 

Březen  
2021 
 

Práce s texty a ČG 
v přírodovědných 
předmětech 
Pozn. Nelze online 

Učitelé zájemci 
– 2.stupeň 

 
ZŠ Hanspaulka 

2 000 Kč Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Zlepšení ČG žáků   s využitím textů a 
návodů v různých předmětech 



Duben 
2021 

Čtenářské dílny – 
inspirace 
Pozn. Nelze online 

Učitelé českého 
jazyka 

Tereza 
Hradecká 
ZŠ Hanspaulka 

2 000 Kč Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Sdílet příklady dobré praxe 

Květen 
2021 
Pozn. 

Čtenářské dílny – 
inspirace 
Pozn. Nelze online 

Učitelé českého 
jazyka 

ZŠ Nebušice 2 000 Kč a 
pronájem 

Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Sdílet příklady dobré praxe 

Květen 
2021 

K.Smolíková 
Komiksem ke 
čtenářství 

Učitelé a 
vychovatelé 

K.Smolíková 
ZŠ Nebušice 

5500 Kč a 
pronájem 

Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Inspirace do výuky, podpora 
čtenářství 

Květen 
2021 

K.Smolíková 
Bublifuk: Jak se dělají 
komiksy? 

Žáci 2.stupně K.Smolíková 
ZŠ Nebušice 

4500 a 
pronájem 

Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Inspirace do výuky, podpora 
čtenářství 

Květen 
2021 

Jiří Procházka 
Komiksy hravé i dravé 

Učitelé ZŠ 
1.stupeň a MŠ 

J.Procházka 
ZŠ Nebušice 

4000 a 
pronájem 

Podpora pedagogů 
Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Inspirace do výuky, podpora 
čtenářství 

Květen 
2020 

Čtení metodou 
Sfumato 
Nelze online 

Učitelé 
1.stupeň, 
zájemci z MŠ 

 
ZŠ Norbertov 

2 000 Kč Podpora pedagogů 
 

Rozvíjet a podporovat vzdělávání 
učitelů, příklady dobré praxe, 
modernizace výuky 

náhradní Školní časopis Učitelé českého 
jazyka a zájemci 

 
ZŠ Hanspaulka 

 Zvyšování kvality 
základního vzdělávání 

Rozvíjet digitální kompetence, 
schopnost prezentace 

       
 

 

Pracovní skupina pro rozvoj občanských kompetencí a kariérového poradenství 

Činnost Městského žákovského parlamentu: 

Měsíc Aktivita Komu určeno Zajišťuje/lektor finance priorita cíl 
9-12/2020 Úpravy aktivit dle aktuální 

epidemiologické situace 
     



1/2021 Vytvoření diskusní skupiny 
koor. ŠŽP ve sdíleném 
prostředí MAP II 

Koord. ŠŽP Kol. Kejvalová --- Priorita I 1.3 

2/2021 Setkání škol. koordinátorů ŠŽP Koord. ŠŽP Mgr. Rybářová, 
Kejvalová 

--- Priorita I 1.3 

2/2021 Jednání MŽP (v Praze) Koord. ŠŽP + žákům, 
členům MŽP 

Kol. Rybářová, 
Kejvalová 

3.500  Priorita I  
Priorita III  

1.3 
3.4  

4/2021 Motivačně metodické setkání 
MŽP – dvoudenní 

Koord. ŠŽP + žákům, 
členům MŽP 

Kol. Rybářová, 
Kejvalová / CEDU 

13.000  
13.000  
+ režie pobytu + 
doprava 

Priorita I  
Priorita III  

1.3 
3.4  

4/2021 Nákup odborné literatury pro 
potřeby koord. ŠŽP 

Koord. ŠŽP Kol. Kejvalová 20.000 
 

Priorita I 1.2 

6/2021 Jednání MŽP (v Praze) Koord. ŠŽP + žákům, 
členům MŽP 

Kol. Rybářová, 
Kejvalová 

3.500  Priorita I  
Priorita III  

1.3 
3.4  

 

Formativní hodnocení: 

Měsíc Aktivita Komu určeno Zajišťuje/lektor finance priorita cíl 
9-12/2020 Úpravy aktivit dle aktuální 

epidemiologické situace 
     

2/2021 Vzdělávací aktivita pro ředitele 
škol  – součást porady ŘŠ  

Ředitelé ZŠ Kol. Rybářová / 
Bude osloven 

2.000 Priorita I 1.4 

2/2021 Vytvoření diskusní skupiny 
koor. ŠVP ve sdíleném 
prostředí MAP II 

Koord. ŠVP Kol. Rybářová  Priorita I 1.3 

3/2021 Seminář k formativnímu 
hodnocení - výjezd 

koord. ŠVP Kol. Rybářová / 
Bude osloven 

10.000 
+ náklady výjezdu 

Priorita I 1.3 

3/2021 Nákup odborné literatury koord. ŠVP + učitelské 
sbory 

Kol. Rybářová 14.000 Priorita I 1.2 



4-5/2021  Semináře k formativnímu 
hodnocení na jednotlivých 
školách 

koord. ŠVP + učitelské 
sbory 

Kol. Rybářová / 
Bude osloven 

15 x 10.000 Priorita I 1.2 

 

Kariérové poradenství: 

Měsíc Aktivita Komu určeno Zajišťuje/lektor finance priorita cíl 

9-
12/2020 

Úpravy aktivit dle aktuální 
epidemiologické situace 

     

1/2021 Vzdělávací aktivita pro ředitele 
škol – součást porady ŘŠ 

Ředitelé ZŠ Kol. Štercl / Bude 
osloven 

--- Priorita I 1.4 

2/2021 Vytvoření diskusní skupiny KP ve 
sdíleném prostředí MAP II 

KP Kol. Svobodová --- Priorita I 1.3 

2/2021 Výjezdní setkání KP  Kariéroví poradci (KP) Kol. Štercl / Bude 
osloven 

10.000  
+ náklady pobytu 

Priorita I 1.2, 1.3 

2/2021 Nákup odborné literatury KP Kol. Štercl 14.000 Priorita I 1.2 
5/2021 Setkání pro rodiče žáků 8. 

ročníku 
rodiče PhDr. Vlachynská 8.000 Priorita III 3.2 

 

Podnikavost: 

Měsíc Aktivita Komu určeno Zajišťuje/lektor finance priorita cíl 
9-
12/2020 

Úpravy aktivit dle aktuální 
epidemiologické situace 

     

3/2021 Exkurze do ZŠ Jesenice u Prahy KP, učitelé výchovy 
k volbě povolání 

Zaměstnanec 
školy 

2.500 Priorita I 
Priorita III 

1.2 
3.2 

4/2021 Beseda s podnikateli KP Bude osloven 3.000 
+ občerst. 2.000 

Priorita I 
Priorita III 

1.2 
3.2 

 



Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

 
Realizováno: 
 
30. září 2020  seminář: Práce s dětmi s OMJ pro pedagogy MŠ 
7. října 2020  seminář: Práce s dětmi s OMJ pro pedagogy MŠ 
 
 
Plánováno: 
 
 
prosinec 2020  webinář:     Komunikace, asertivita, konflikty  /pedagoggové MŠ, ZŠ/ 
 
 
 
leden 2021  webinář/seminář Emoční sebeobrana        /pedagoggové MŠ, ZŠ/ 
 
 
 
4. únor 2021  seminář/nelze on – line  přesunuté setkání  odborné pracovnice SPC s rodiči    předškoláků, Téma: Zápisy 
do ZŠ, Odklady školní docházky 
 
 
březen – duben           seminář/nelze on-line – přesunutý seminář – Práce s dětmi s OMJ pro učitele ZŠ 
 
 
květen – červen seminář/nelze on-line – Práce s dětmi s poruchou „attachmentu“- citové vazby - odborné pracovnice SPC při FMŠ se 
spec. péčí -  pro učitele MŠ, ZŠ/ 

 



 

Pracovní skupina pro zájmové vzdělávání a volný čas  

Měsíc Aktivita Komu určeno lektor finance priorita cíl 
SRPEN 
26.8.2020 
8:30 - 11 

Seminář na téma: 
PREVENCE SYNDROMU 
VYHOŘENÍ. 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

Mgr.Žáčková 4 000 Kč P-1 podpora pedagogů 
P-3 Zvyšování kvality  
základního vzdělávání 
 
 

1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
3.2. Rozvíjet spolupráci s partnery 

ZÁŘÍ 
22.9. 2020 
8:30 – 11 
Zrušeno 
COVID 19 

Seminář na téma: 
IT -DISTANČNÍ VÝUKA 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

 4 000 Kč P-1 podpora pedagogů 
P-3 Zvyšování kvality  
základního vzdělávání 
 
 

1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

ŘÍJEN 
20.10.2020 
9- 11 
ZRUŠENO 
COVID 19 

Setkání PS pro zájmové 
vzdělávání a volný čas 
s odborníkem + sdílení 
zkušeností 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

Mgr.J.Kšajt 3000Kč P-1 podpora pedagogů 1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

LISTOPAD 
24.11. 2020 

Setkání PS pro zájmové 
vzdělávání a volný čas 
s odborníkem  
WEBINÁŘ ONLINE 

ŠD A 
ZÁJMOVÉ 
ORGANIZACE 

Mgr.J.Kšajt 3000Kč  
P-1 podpora pedagogů 
 

1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

PROSINEC 
8.12.  
9 - 11 

Setkání PS pro zájmové 
vzdělávání a volný čas 
s odborníkem (spec. pg) 
WEBINÁŘ ONLINE? 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

Jana 
Martínková 

3000Kč P-1 podpora pedagogů 1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 



 

Leden 
19.1.2021 
8:30 – 10:30  

Seminář na téma: 
Prevence úrazů dětí a 
žáků 
WEBINÁŘ ONLINE? 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

V.Petržala 4000Kč P-1 podpora pedagogů 
 
 
 

1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

ÚNOR 
16.2.2021 
8:30 - 11 

Seminář na téma: 
Školská legislativa 
WEBINÁŘ ONLINE? 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

RNDr. Milan 
Macek 

4000Kč P-1 podpora pedagogů 
 

1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

BŘEZEN 
16.3.2021 
8:30 – 10:30 

Seminář na téma:  
IT -distanční výuka a 
sdílení zkušeností -
Google classroom 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

 4000Kč P-1 podpora pedagogů 1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
1.4 –zvyšování kompetence pg. 
pracovníků 

DUBEN 
 

Dvoudenní výjezdní 
zasedání 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

Jana 
Martínková 
Mgr. J.Kšajt 

 P-1 podpora pedagogů 
 

1.3. sdílet příklady dobré praxe 
1.2.Rozvíjet a podporovat 
vzdělávání 
pg.pracovníků 
 

KVĚTEN 
17.5. – 
28.5.2021 

Výstava výtvarných 
prací dětí a žáků 
Téma bude upřesněno 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

 2000Kč P-3 Zvyšování kvality  
základního vzdělávání 
 

2.1. Podpořit polytechnické 
vzdělávání 
3.1.Podporovat motivaci žáků 

ČERVEN 
15.6.2021 

Setkání PS pro zájmové 
vzdělávání a volný čas 

Vychovatelky 
ŠD a vedoucí 
záj.organizací 

 800Kč P-1 podpora pedagogů 
 

1.3. sdílet příklady dobré praxe 
 



-evaluace aktivit PS a 
návrhy na další období 

 

Vzdělávání managementu mateřských a základních škol 

Měsíc Aktivita Komu určeno lektor finance priorita cíl 
1.října 
2020 

Leadership nové 
generace – I 
Autonomní lídr 

Ředitelé ZŠ a 
ZUŠ 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

22. října 
2020 

Leadership nové 
generace – I 
Autonomní lídr 

Ředitelé MŠ  
Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

23. října 
2020 
 

Stres a syndrom 
vyhoření 

Ředitelé MŠ a 
ZŠ a ZUŠ 

 
Dr. Žáčková 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

6. – 7. 
listopadu 
2020 

Kdo plní vůči řediteli 
školy úkoly 
zaměstnavatele dle 
judikatury 
Nejvyššího soudu ČR 

Ředitelé ZŠ a 
zřizovatelé 

Aliaves  Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

8. ledna 
2021 

Leadership nové 
generace – I 
Autonomní lídr 

Zástupci 
ředitelů 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

12. ledna 
2021 

Leadership nové 
generace – II 
Autonomní lídr 

Ředitelé MŠ a 
ZŠ a ZUŠ 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

4. února 
2021 

Tvorba Respektu a 
důvěry – podporující 
a růstové klima v 
týmu 

Ředitelé MŠ a 
ZŠ a ZUŠ 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 



5. února 
2021 

Leadership nové 
generace – II 
Autonomní lídr 

Zástupci 
ředitelů 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

9. února 
2021 

Komunikace mezi 
školou a rodinou vč. 
krizové i podporující 
komunikace 

Ředitelé MŠ a 
ZŠ a ZUŠ 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

11. března 
2021 

Zavádění změn ve 
škole – Třídní učitel 
jako lídr 

Ředitelé MŠ a 
ZŠ a ZUŠ 

Hubatka 
Consulting 

   

22. března 
2021 

Tvorba Respektu a 
důvěry – podporující 
a růstové klima v 
týmu 

Zástupci 
ředitelů 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

19. dubna  
2021 

Komunikace mezi 
školou a rodinou vč. 
krizové i podporující 
komunikace 

Zástupci 
ředitelů 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

27. dubna 
2021 
 

Zavádění změn ve 
škole – Třídní učitel 
jako lídr 

Zástupci 
ředitelů 

Hubatka 
Consulting 

 Podpora pedagogů 1.4. Zvýšit kompetence vedoucích 
pedagogických pracovníků 

 

Navrhované další aktivity – semináře Školský zákon v praxi, Online hry a jejich nebezpečí, Jak komunikovat  
                                                     Komunikace v problémových situacích 
                                                     sdílení příkladů dobré praxe, Spolupráce se zahraničím – Etwinning 
                                                     seminář pro koordinátory plánování ze škol 
                    Neurovývojová terapie – Mgr. Volemanová, Sociální kompetence předškolního dítěte, 
                                                    Pedagogická diagnostika v MŠ a práce s portfoliem v předškolním vzdělávání, Školní zralost, Dítě s hraničním 
                                                    chováním v ZŠ a v MŠ 
                                                     IT v mateřské škole 
                                                    Spolupráce s Divadlem Spejbla a Hurvínka – dramatická výchova 



 

 

                                                                                   

                                              


